- 1 -

关于做好雨雪冰冻天气除雪、除冰工作的通知

各部门、单位、村、社区：

为保障居民雨雪冰冻天气出行安全，确保道路交通运输畅通，

经研究，决定开展除雪、除雪工作，具体事项安排通知如下：

1. 镇建管所、交警中队于 1 月 25 日晚、1 月 26 日凌晨，在镇

区主干道路桥梁、急转弯道、镇区医院、农贸市场等人员密集场所

铺洒工业用盐。

2. 镇招商服务中心于 1 月 25 日晚、1 月 26 日凌晨，在生态产

业区内主干道路桥梁、急转弯道铺洒工业用盐。同时组织好企业开

展厂房屋面检查及除雪工作。

3. 各村、社区要着重关注老旧房屋、出租厂房状况以及散居孤

寡老人生活情况；重点做好村内彩钢板简易厂房屋面检查及除雪工

作；做好道路除雪、除冰，铺设草包等工作。

4. 全镇各部门、单位、村社区工作人员除特殊岗位、应急值班

人员外，于 1 月 26 日上午 7:30，统一前往各责任分工区域开展除

 - 2 -

雪、除冰工作。（具体责任分工区域见附件）

特此通知。

锦溪镇党政办公室

2018 年 1 月 25 日

 - 3 -

附件:

锦溪镇雨雪冰冻天气除雪、除冰工作责任分工表

备注：1、各责任单位确定一名路长，负责做好责任区域的除雪、除冰联络、协调、安全、组织工作。

      2、各路长单位负责所在组除雪、除冰的全面统筹工作。

序号 责任范围 责任单位 路长单位

1 文昌路（政府-旅游广场）
经服中心、农服中心、机关、

市场监督管分局、中国银行
经服中心

2 文鑫路（锦中门口-老医院西面停车场） 中学、渔政中队、政法综治办 中学

3 太平路（联华超市-太平桥） 水利站、兽医站、司法所 水利站

4 上塘街、下塘街（古镇区桥梁除雪、除冰工作由旅监中队负责）
城管中队、上下塘社区、供销社、富强办、

强村公司
城管中队

5 长寿路（小学-太平新村）
医院、小学、农贸市场、邮政、建行、

房屋开发公司、农商行
医院

6 邵泉街（老汽车站东面-农行门口） 动迁办、农业银行、工商银行 农行

7 普庆路（邵甸港路加油站-清香饭店）
派出所、财政所、国土分局、

电信、供电所
派出所

8 邵甸港路、槃亭广场（加油站-环湖路入口）
交警中队、自来水厂、绿管所、文体站、

            计生办、成校
交警中队

9 环湖北路（锦溪湖大酒店-游客服务中心）
行政服务中心、劳保所、统计站、

息园、古保办、资产办、资产公司、

旅游公司

行政服务中心

10 佳苑路（农贸市场-文体中心南）
建管所、国税、农房办、

安环所、创建办
建管所

11 文昌路北延 锦溪花园社区、社区卫生服务中心 锦溪花园社区